[image: image1.png]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 121/2015-GAPRE
“Suspender Inquérito Administrativo Disciplinar que foi instaurado pela portaria 051/2015, pelo período de 55 (cinquenta e cinco) dias, ou enquanto durar seu afastamento pelo INSS”.
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 131, inciso II, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário, e tendo em vista o atestado médico apresentado pela servidora investigada no Inquérito Administrativo Disciplinar que foi instaurado pela portaria 051/2015.
RESOLVE:
I - Prorrogar a suspensão do Inquérito Administrativo Disciplinar instaurado pela portaria 051/2015, pelo período de 55 (cinquenta e cinco) dias a partir de 05/10/2015, ou enquanto durar seu afastamento pelo INSS, uma vez que a servidora investigada nos autos supracitados, protocolou atestado médico lhe concedendo mais 60 (sessenta) dias de afastamento por motivo de saúde a partir do dia 29/09/2015, mas como seu atestado anterior estava em vigência até 04/10/2015, seu afastamento pelo novo atestado se dará por 55 (cinquenta e cinco) dias, caso o INSS confirme dessa forma, portanto a princípio, tal afastamento se findará na data de 27/11/2015, contudo caso seja determinado período diferente pelo INSS, este que prevalecerá.
II - Publique-se, e cientifiquem-se a investigada e sua procuradora.
III  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 05 de outubro de 2015.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
_______________________________________________________________________________________________PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000

[image: image2.png]

_1167891323.bin